
Městská část Praha 17 
D o r u č e n o : 1 7 . 0 9 . 2 0 1 9 
ÚHČP17 0 1 4 5 3 2 / 2 0 1 9 
l i s t y i l p M l o h y : l 
dr u h : e m a i l 1 1 / s v : 

Žádost o poskytnutí informace mci7 e S7i4oo63d 
(dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) 

Žadatel:
(jméno a příjmení u fyzické osoby / u právnické osoby název společnosti) 

Datum narození (u právnické osoby IČ): 

Adresa místa trvalého pobytu (u právnické osoby adresa sídla): 

...

Adresa pro doručování (liší-li se od předchozí): 

Telefon: ...

e-mail: ....

žádá: 
odbor správy obecního majetku 

Úřadu MČ Praha 17 

(vyplňte pouze v případě, že je Vám známo, který odbor je příslušný k podání informace) 

o poskytnutí informace (charakteristika):. 
Žádám o zpřístupnění zápisů z 6., 7. a 8. zasedání majetkové komise (5.6., 1.7. a 4.9. 2019), a to konkrétně 
pouze všech bodů týkajících se komunitní zahrady a žádosti Komunitního spolku o výpůjčku pozemku. 
Děkuji 

způsob poskytnutí informace: (vyznačte zvolený způsob) 

a) zaslat na adresu 

b) zaslat e-mailem 

c) k osobnímu vyzvednutí v informační kanceláři UMC Prahal7 

V Praze dne 17.9.2019... 

.. . ... 
podpis 

Převzal: 
Dne: 



MĚSTSKÁ CAST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

Odbor správy obecního majetku 

Vaše značka Naše značka 
Č.j.014532/2019 

Vyřizuje / linka 
Ing. Petr Ubry 
234683537 

Datum 
30.9.2019 

Věc: žádost o poskytnutí informace 

Vážena paní 
k Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. Vám v příloze zasíláme Vámi požadované body ve 
věci projednávání komunitní zahrady v zápisech Majetkové a bytové komise RMC Praha 17. 

S pozdravem 

Ing. Petr Ubr 
vedoucí Odboru 
správy obecního majetku 
Úřadu městské části Praha 17 
Žalanského 291 
16302 Praha6-Řepy 

Přílohy 
anonymizované zápisy z MK ze dne 5.6.2019. 1.7.2019 a 4.9.2019 
týkající se bodů komunitní zahrady 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
Pracoviště: « p r a c o v i š t ě » 
IČO: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.. č. ú. 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 
tel: « t e l e f o n » 
web: htlp://\v\v\v.repv.ez 

fax: +420 235 300 129 
fax: « f a x » 
e-mail: podatelnám pralial 7.cz 

Stránka 1/1 



4.4 žádost Komunitn ího spolku Řepy o výpůjčku části pozemku pare. č. 1142/88 v k.ú. Řepy ve 
svěřené správě M C Praha 17 
Zástupci komunitního spolku Řepy | | provedli na M K prezentaci činnosti 
spolku. 
Stanovisko M K : bude projednáno na příštím jednání M K . 

k bodu 5. Termín příští sehůze je stanoven na 1. 7. 2019 od 18. 00 hodin. 

člen Majetkové a bytové komise 
Ing. David Števík 
předseda Maje tkové a bytové komise 

3 



Mgr. Antonín Bulka (ředitel Pražské taneční konzervatoře a střední odborné školy) zastával rovněž 
nesouhlasné stanovisko a v plné míře podpořil postoj paní ředitelky Pavlišové. 

Mgr. Martin Benkovič se dotázal místostarosty Ing. arch. Michala Štčpaře jakou formou a kdy (datum a 
čas) obdržel výše zmíněný dopis a proč s ním neseznámil i Komisi pro životní prostředí, veřejný prostor a 
Smart City, která 24.6.2019 zasedala a tento bod projednávala. Dále se dotázal O S O M , proč s tímto 
dopisem nebyla M K seznámena před 1.7.2019. 
O S O M odpověděl: dopis neměl k dispozici. Předložil ho na M K 1.7.2019 předseda Ing. Stevík. 

Ing. arch. Štěpař uvedl: stanovisko Mgr. Pavlišové si vyžádali radní M C P-17 v návaznosti na představení 
záměru Komunitní zahrady zástupci komunitního spolku Řepy n a j e d n á n í R M C dne 24. 4. 
2019, stanovisko Mgr. Pavlišové mělo být společně se stanovisky Komise životního 
prostředí, veře jného prostoru a Smart City a Majetkové a bytové komise součástí materiálu 
k projednání na zasedání R M C . 

Místostarosta Martin Marek uvedl, že v předchozích jednáních pozemek v ZŠ Laudova doporučoval jako 
nejvhodnější ze všech 3 Z S vzhledem k jeho umístění. 

Miroslav Bartoš (předseda kontrolního výboru Z M Č P-17): upozornil také na problémy, hlavně hluk ve 
večerních hodinách při užívání komunitní zahrady Krejcárek na Praze 3, která se nachází v areálu školy. 

Ing. arch. Štěpař: poukázal na dosud proběhlá jednání k záměru komunitní zahrady a ozřejmil důvody, 
které vedly k vytipování jednot l ivých lokalit vhodných ke zřízení komunitní zahrady. Zdůraznil, že 
proběhlo několik jednání s paní ředitelkou Mgr. Pavlišovou (v listopadu, v prosinci a v březnu), přičemž 
poslední schůzka proběhla za účasti zástupců komunitního spolku Řepy s cílem seznámit Mgr. Pavlišovou 
s výsledkem proběhlé ankety, vyjasnit případné obavy a společně najít nejvhodnějš í řešení. Mgr. Pavlišová 
během těchto jednání nesdělila svůj nesouhlas se záměrem ani neupozornila na omezení dispozičního práva 
k pozemku při Z S Laudova vycházej ící ze Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 2013/0004, 
naopak pozemek při ZŠ Laudova pro záměr komunitní zahrady upřednostnila. Nelíbí se mu situace, kdy 
probíhají jednání s občany, kteří chtějí vybudovat komunitní zahradu, a přesto, že jsou požadavky a 
doporučení z je j ich strany reflektovány, jsou se svým záměrem po více než roce opět na začátku. Takové 
jednání nepovažuje za férové. Vzhledem k omezení dispozičního práva k pozemku při Z S Laudova nelze 
vyhovět žádosti o výpůjčku tohoto pozemku, proto žádá Majetkovou a bytovou komisi o doporučení 
dalšího postupu. 

Mgr. Martin Benkovič se pozastavil nad vzniklou situací, a především nad faktem, že pan Ing. arch. Štěpař 
má v gesci majetek a nevěděl, že se na dotčený pozemek vztahuje omezení dispozičního práva, načež 
komisi musela upozornit ředitelka ZŠ Mgr. Pavlišová. Zástupcům Komunitního spolku Řepy dále 
doporučil obrátit se také na Magistrát hlavního města Prahy s žádostí o poskytnutí j iného vytipovaného 
pozemku, který M C Praha 17 nemá svěřený. 

Stanovisko M K : Vzhledem k faktu, že ze Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 2013/0004 ze 
dne 25. 1. 2013" vyplývá, že nemovitost se nesmí pronajímat a nelze j i převádět ve prospěch 3 osoby, na 
předmětném pozemku nemůže být komunitní zahrada vybudována. S přihlédnutím k odmítavému 
stanovisku ředitelek a ředitelů všech škol na území M C Prahy 17 po pečlivém prověření a projednání 
zaujala M K konečné stanovisko, že nepovažuje za vhodné zřízení komunitní zahrady na některém z 
pozemků školních areálů základních škol. M K konstatuje, že MC Praha 17 nedisponuje žádným vhodným 
pozemkem pro účely komunitní zahrady a Komunitnímu spolku Řepy doporučuje obrátit se s žádostí o 
pronájem pozemku na M H M P . 

k bodu 6. Termín příští schůze bude upřesněn písemně 

MUDr. Zdeňka Ncuži lová Ing. David Števík 
místopředsedkyně Maje tkové a bytové komise předseda Maje tkové a bytové komise 

5 



k bodu 6. Termín příští schůze je stanoven na středu 4. září 2019 od 18. 00 hodin 

Ing. David Števík 
člen Majetkové a bytové komise předseda Maje tkové a bytové komise 

4 




